
ZARZĄDZENIE Nr 2688/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.10.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072, Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych 

przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 1072 oraz Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1045), w związku z art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368, 

Dz. U. z 2014 r. poz. 423 i 915 oraz Dz. U. z 2015 r. poz. 390 i 1045) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W celu udzielenia wsparcia wolontariuszom- uczniom z Ukrainy mieszkającym 

i uczącym się obecnie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Witosa w Giebułtowie, 

którzy wyrazili chęć pomocy mieszkańcom Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów 

w Krakowie, ustala się uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 

Miejskiej w Krakowie na trasie Giebułtów – Nowy Kleparz w każdą sobotę w roku szkolnym 

2015/2016. Z bezpłatnego przejazdu będą mogli korzystać uczniowie wraz z opiekunami 

legitymujący się identyfikatorem wydanym przez Dom Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów 

w Krakowie.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W ramach wolontariatu uczniowie z Ukrainy mieszkający i uczący się obecnie 

w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. W. Witosa w Giebułtowie wyrazili chęć pomocy 

i pracy dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im. L.A. Helclów. Dzieci będą 

podróżowały środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie na trasie Giebułtów – Nowy 

Kleparz w każdą sobotę w roku szkolnym 2015/2016, czyli w dni wolne od nauki.  Uczniowie 

pragną spełniać służbę wolontariatu pracując w zabytkowym ogrodzie, spędzając czas 

z mieszkańcami Domu. 

Ocenia się, że ustanowienie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami 

Komunikacji Miejskiej w Krakowie dla uczniów wraz z opiekunami może skutkować nie 

uzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie około 

9 100 zł. Szacunku dokonano przyjmując: 22 wolontariuszy  x 35 sobót (licząc od 

31 października 2015 r. do 25 czerwca 2016 r.) x 10 zł (cena biletu 24-godzinnego ulgowego 

ważnego w strefie biletowej I+II Aglomeracja) = 7 700 zł, 2 opiekunów x 35 sobót (licząc od 

31 października 2015 r. do 25 czerwca 2016 r.) x 20 zł (cena biletu 24-godzinnego 

normalnego ważnego w strefie biletowej I+II Aglomeracja) = 1 400 zł. W sumie stanowi to 

kwotę 9 100 zł.  


